[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.11.2020                                                                                      № 279
Ставрово

О переводе поселкового звена районной
Подсистемы РСЧС в режим

функционирования Повышенной готовности

               В целях обеспечения безопасности  и снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорогах на территории поселка Ставрово, руководствуясь  Уставом муниципального образования поселок Ставрово,

п о с т а н о в л я ю:

1. В период с 09-00 18.11.2020 по 09-00 23.11.2020 муниципальное звено территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселка Ставрово привести в режим функционирования «Повышенной готовности».
2. Утвердить график дежурства руководителей и специалистов в период с 18.11.2020 по 23.11.2020 г.
3. И.о. директора МУ МП ЖКХ пос.Ставрово:
· обеспечить готовность аварийно-ремонтных бригад для оперативного реагирования на аварийные ситуации, возникающие на объектах топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства;

· проверить и привести в готовность необходимую инженерную и специальную технику;

· привести в готовность резервные источники электроснабжения и прицепную технику для доставки их к месту аварий;

· создать необходимый резерв ГСМ для резервных источников электроснабжения;
· в случае возникновения аварийной ситуации на объектах жизнеобеспечения, незамедлительно принимать меры по её устранению и сообщать дежурному  диспетчеру администрации поселка Ставрово         (тел.5 13 10);
4. Директору МКУ  «Благоустройство пос. Ставрово»:

-в целях содержания дорог и тротуаров поселка Ставрово в нормативном состоянии обеспечить бесперебойную работу  по уборке снега и своевременного реагирования на сильную гололедицу;
-в случае возникновения аварийной ситуации на объектах обслуживания незамедлительно сообщать в дежурно-диспетчерскую службу администрации поселка Ставрово (тел. 5 13 10);
- создать резерв горюче-смазочных материалов, песочно-соляной смеси, запасных частей для снегоуборочной техники.
5. Рекомендовать заведующему поликлиникой ГБУЗ ВО «Собинская районная больница, Ставровская районная больница №1, поликлиника» привести в готовность службу медицины  катастроф,  организовать выполнение мероприятий по медицинскому обеспечению безопасности здоровья граждан.
6. Рекомендовать начальнику ПСЧ-33 пос.Ставрово ФГКУ «1  ОФПС по Владимирской области» организовать работу по профилактике пожаров в жилом секторе, подготовить пожарную технику для повышения реагирования на возникновение пожаров и чрезвычайных ситуаций.

7. Консультанту отдела по ЖКХ администрации поселка Ставрово:
- через информационно-телекоммуникационную  сеть «Интернет», наглядную агитацию осуществить комплекс мероприятий по пропаганде мер пожарной безопасности среди населения;
8. Оперативным дежурным ДДС поселка Ставрово усилить контроль за складывающейся обстановкой и  погодными условиям.  Информацию о возможных авариях и чрезвычайных ситуациях доводить  до председателя КЧС и ОПБ  поселка немедленно.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru
И. о. главы администрации поселка Ставрово                  Н. С. Булич